ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TH
V/v triển khai thực hiện Chương trình
công tác trọng tâm tháng 3 năm 2022

của Ủy ban nhân dân huyện

    Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2022

Kính gửi:
- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 1033-CV/HU ngày 15-3-2022 của Thường trực

Huyện ủy về triển khai thực hiện Chương trình công tác năm 2022 của Ban
Thường vụ Huyện ủy; Chương trình số 126/CTr-UBND ngày 13 tháng 01 năm

2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh về chương trình công tác trọng tâm năm 2022 của
Ủy ban nhân dân huyện Ngọc Hồi (có văn bản gửi kèm theo); Ủy ban nhân dân

huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện một số nội
dung sau:

1. Đối với các nội dung tham mưu Ủy ban nhân dân huyện trình Ban
Thường vụ Huyện ủy trong tháng 03/2022:

1.1 Phòng Lao động, Thương binh và Xã hội:

- Kế hoạch của UBND huyện về giải quyết việc làm và xuất khẩu lao động
nông thôn giai đoạn 2022-2025.

- Kế hoạch của UBND huyện về đào tạo nghề cho lao động nông thôn trên
địa bàn huyện ngọc Hồi giai đoạn 2022-2025.

1.2. Phòng Tài nguyên và Môi trường: Phương án của UBND huyện về

quản lý sử dụng đất chồng lấn, lấn chiếm thu hồi của các đơn vị chủ rừng bàn giao

về địa phương quản lý.

1.3. Phòng Tài chính - Kế hoạch:

- Chương trình của Ban Chấp hành Đảng bộ huyện về thực hiện Nghị quyết
của Tỉnh ủy "về đẩy mạnh cải cách hành chính, cải thiện môi trường đầu tư, nâng

cao năng lực cạnh tranh cấp tỉnh và tăng cường thu hút đầu tư trên địa bàn tỉnh tính
đến năm 2025, định hướng đến năm 2030" (tháng trước chuyển sang).

- Báo cáo của UBND huyện về đánh giá công tác chỉ đạo điều hành và  tình
hình thực hiện nhiệm vụ kinh tế-xã hội, quốc phòng an ninh quý I-2022.

1.4. Phòng Văn hóa và Thông tin: Báo cáo 01 năm về thực hiện Kế hoạch

phát triển du lịch giai đoạn 2021-2025 (trình Ban Thường vụ Huyện ủy cho ý kiến
trước khi phát hành1).

* Ghi chú: Các cơ quan, đơn vị được giao nhiệm vụ chuẩn bị và xây dựng

thực hiện các đề án, báo cáo trình cấp ủy phải đảm bảo chất lượng, nội dung, thời

gian theo yêu cầu và theo đúng Quy định số 1425-QĐ/HU ngày 08/01/2018 của

1 Đã tham mưu nhưng chưa đạt yêu cầu (Báo cáo số 142/BC-UBND ngày 28/02/2022, chưa có Tờ trình của UBND

huyện xin ý kiến Ban Thường vụ Huyện uỷ)

2

Huyện uỷ và Công văn số 1033-CV/HU ngày 15-3-2022 của Thường trực Huyện
ủy về triển khai thực hiện Chương trình công tác năm 2022 của Ban Thường vụ

Huyện ủy.

2. Đối với các nội dung tham mưu Ủy ban nhân dân huyện cho ý kiến

trong tháng 3 trước khi trình Ban Thường vụ Huyện ủy trong tháng 04/2022

2.1. Phòng Tài nguyên và Môi trường: Chương trình của Ban Chấp hành

Đảng bộ huyện thực hiện Nghị quyết của Tỉnh ủy về dồn đổi, tích tụ đất đai trên
địa bàn tỉnh đến năm 2025, định hướng đến năm 2030.

2.2. Phòng Tài chính - Kế hoạch: Chương trình của Ban Chấp hành Đảng

bộ huyện về thực hiện Nghị quyết Tỉnh ủy về lãnh đạo thực các Chương trình mục
tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh.

2.3. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: Báo cáo của UBND

huyện về kết quả 04 năm triển khai thực hiện Kết luận số 928-KL/TU ngày 09-5-

2018 của BTV Tỉnh ủy về "Đề án Chương trình mỗi xã một sản phẩm tỉnh Kon
Tum giai đoạn 2018-2020, định hướng đến năm 2030; chủ trương, biện pháp thực

hiện trong thời gian tới.

3. Các cơ quan, đơn vị trình Uỷ ban nhân dân huyện xem xét,  ban hành

trong tháng 3:

3.1. Phòng Tài chính - Kế hoạch:

- Chương trình xúc tiến đầu tư huyện Ngọc Hồi năm 2022.

- Kế hoạch đối thoại, gặp gỡ doanh nghiệp, Hợp tác xã, tổ hợp tác, hộ kinh

doanh trên địa bàn huyện.

3.2. Trung tâm Văn hóa, Thể thao, Du lịch và Truyền thông:

- Tham mưu xây dựng, kiện toàn tổ chức và hoạt động của Thư viện huyện.

- Tham mưu Xây dựng Đề án làng Văn hóa - Du lịch thôn Đăk Răng, xã Đăk
Dục.

4. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị được giao nhiẹm vụ triển khai thực hiện và
gửi về Ủy ban nhân dân huyện trước ngày 22/3/2022.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- CVP, các PCVP;
- Trang thông tin điện tử huyện;
- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Chí Tường

		2022-03-18T21:02:06+0700

		2022-03-19T10:53:50-0700

		2022-03-19T10:53:50-0700

		2022-03-19T10:53:50-0700

		2022-03-19T10:53:50-0700